
„* ' EVROPSKÁ UNIE MINISÍERSTVO
;, EL \ z : Evropský fond pro regionální rozvoj & .,., PRO MlSTNl

.. . |nteorovany regionalni operačni program ROZVOJ ČR

lllllllll“Willilllllllllllllllllllllllll“llllllllllllllll “l
KUMSPGGHCÚXS . .

Eggiižžíulklmžlní a investiční fondy M | „ 'SterStvo “* .
Operační program Doprava d 0 p ravy Í \ š

DODATEK C. 2
ke smlouvě o dílo číslo 02316/2018 IMT—f- 0510 rok g_iggdb,

číslo smlouvy DPO: DOD20180016
číslo smlouvy zhotovitele: 160/2017

(dále jen „dodatek“)

1.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen: lng. Jaroslavem Kaniou

IČO“ 70890692 náměstkem hejtmana kraje

DIČ: (270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a. 5.
Číslo účtu: 170181-1650676349/0800

Pověření k zastupování ve věcech zajištění investorsko—inženýrské činnosti při realizaci
a po dokončení stavby: ,
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Uprkova 1, 702 23 Ostrava,
ICO: 00095711.
(dále jen „MSK“)
a

Dopravní podnik Ostrava a.s.
se sídlem:
zastoupen:

v
ICQ: 61974757
DIC: C261974757 plátce DPH

Silnice III/4787 Ostrava ul. Výškovická - rekonstrukce mostů ev. č. 4787-33 a 4787-43 1



Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12
5708761/0100

(

bankovní spojení:
číslo účtu:

Zástupci pro řízení projektu, jeho administraci, kontaktní osoby vůči řídícím a kontrolním

(dále jen „DPO“)

(MSK a DPO dále společně jen jako „objednatelé“)

Hovořil/i se vtomto dodatku o objednatel/, aniž by bylo určeno, jedná-li se a MSK či DPO,
maj/se na mysli oba objednatele.

2. FIRESTA —Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
se sídlem:
zastoupena:
ICQ: 25317628
DIC: CZ25317628
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic & Slovakia, a.s.
číslo účtu: 1387411369/2700

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2144

hnických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo č. 02316/2018/IM, ve znění dodatku č. 1 pod
č. 02316/2018/IM/1 (dále jen „smlouva“), na provedení stavby „Silnice III/4787 Ostrava ul.
Výškovická - rekonstrukce mostů ev. č. 4787-33 a 4787-43“ (dále jen „dílo“).

2. V průběhu provádění díla vyvstala potřeba na realizaci dodatečných prací, které nebyly
ve smlouvě sjednány (dále jen „vícepráce“), a na neprovedení některých dohodnutých prací
(dále jen „méněpráce“) u stavebních objektů MSK tj. 50 201 Silniční most přes dráhu -
východní, 50 304 Uprava kanalizace na ulici Rudné, 50 612 Přeložka optického kabelu ČD
Telematika, SO 901 Nájem za užití pozemku firmy IKEA, SO 915 D2 na ulici Rudné během
uzavírek číslo 1—II. fáze, SC 916 D2 na ulici Rudné během uzavírek číslo 2 —II. fáze, SO
917 D2 na ulici Rudné během uzavírek číslo 3 —II. fáze, SO 918 D2 na ulici Rudné během
uzavírek číslo 4 —II. fáze, S0 919 D2 na ulici Rudné během uzavírek číslo 5 —II. fáze, SO
920 D2 na ulici Rudné během uzavírek číslo 6 —II. fáze, SO 921 D2 na ulici U výtopny, a
stavebních objektů DPO tj. 50 203 Tramvajový most přes dráhu, SO 601 Tramvajová trať -

Silnice III/4787 Ostrava ul. Výškovická - rekonstrukce mostů ev. č. 4787-33 a 4787—43 2



železniční svršek, SO 602 Tramvajová trať —železniční spodek, SO 603 Tramvajová trať —
provizoria během výstavby.

3. Cena víceprací uobjektů MSK činí:
( cena bez DPH 2 323 494,47 Kč

' Cena víceprací u objektů DPO činí:
cena bez DPH 1 224 138,56 Kč

4. Cena méněprací u objektů MSK činí:
cena bez DPH 181 641,42 Kč

Cena méněprací u objektů DPO činí:
cena bez DPH 1 580 962,91 Kč

5. Rozsah méněprací a víceprací je blíže specifikován v soupisech prací, které jsou součástí
zápisu technicko-dokumentační komise MSK a změnových listů DPO.

6. V důsledku sjednaných méněprací a víceprací se mění rozsah díla, celková cena díla a doba
plnění díla.

III.
Změna smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na provedení v tomto dodatku uvedených víceprací a neprovedení
méněprácí.

2. Vícepráce uvedené vtomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje
kjejich provedení.

3. Vzhledem ke změně ceny za dílo o cenu víceprací a ke snížení ceny za dílo o cenu méněprací
se čl. V odst. 1 smlouvy mění a zní takto:

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran ačiní 321 943 494,70 Kč bez
DPH.

- z toho cena hrazená MSK činí 242 931 298,02 Kč
- z toho cena hrazená DPO činí 79 012 196,68 Kč

Rekapitulace nákladů stavby je přílohou č. 1 této smlouvy.“

4. Doba plnění sjednaná v čl. IV odst. 1 smlouvy se mění takto: text „do 550 dnů“ se nahrazuje
textem „do 594 dnů“.

Zhotovitel bere na vědomí, že v případě neprovedení díla v době plnění, uplatní objednatelé
vůči zhotoviteli sankce dle sankčních ujednání smlouvy.

5. Příloha č. 1 smlouvy —Rekapitulace nákladů stavby, se nahrazuje novým zněním, které
je jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku.

IV.
Závěrečná ustanovení

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek se vyhotovuje v devíti stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž MSK obdrží čtyři, DPO čtyři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

Silnice III/4787 Ostrava ul. Výškovická „ rekonstrukce mostů ev. č. 4787-33 a 4787-43 3



Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). Uveřejnění dodatku v registru smluv provede objednatel.

Osobní údaje obsažené vtomto dodatku a smlouvě budou Moravskoslezským krajem
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; kjiným
účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje.

Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Kuzavření tohoto dodatku má MSK souhlas rady kraje udělený usnesením č. 73/6601 ze dne
4. 11. 2019.

Souhlas s uzavřením tohoto dodatku ke smlouvě udělila dozorčí rada Dopravního podniku
Ostrava a.s. na svém jednání dne..2..g_...1.1„.2.[)13.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1: Rekapitulace nákladů stavby

V Ostravě dne V Ostravě dne.29. 11. 2019 019

Dra—Erasma? *! .“T; f*t'fmía a.s.

702 OCJLÍLIlqu , “v __. „__Nóstragž

VO V Brně dne “7 '“" 2019

Ing. Jaroslav Kama

"3 zaklade pove'em
hejtmana kraje

Hiremsta;
FIRESTA Fíšer, rekonstrukce stavbyn.s.

_ MLYNS Gli ' 602 00 BRNO

if() 153 17635 - (Jl("£725il'/úz&
nz

Ostrava ul. Výškovická - rekonstrukce mostů ev. č. 4787—33 a 4787-43 4



Příloha č. 1 -Rekapitulace nákladů stavby

Název části (součásti) díla Financování cena?; DPH

50 000.1 Vedlejší a ostatní náklady —Část MSK MSK 26 324 925,94

SO 000.2 Vedlejší a ostatní náklady —část DPO DPO _6 090 803,95

SO 001 Demolice východního mostu přes dráhu MSK 2 119 096,55

S0 002 Demolice západního mostu přes dráhu MSK 2 164 642,88

50 003 Demolice východního mostu přes ulici Rudnou MSK 3 202 935,33

50 004 Demolice západního mostu přes ulici Rudnou MSK 3 279 697,12

50 101 Úprava silnice III/4787 MSK 16 687 621,64

SO 102 Úprava JV rampy MSK 3 003 192,77

SO 103 Úprava SZ rampy MSK 4 193 026,80

SO 104 Úprava MK U Výtopny MSK 2 023 241,72

50 111 Chodníky a cyklostezka MSK 11 795 980,67

50 201 Silniční most přes dráhu —východní MSK 24 075 412,21

50 202 Silniční most přes dráhu —západní MSK 30 221 249,44

SO 203 Tramvajový most přes dráhu DPO 13 333 745,94

SO 204 Silniční most přes ulici Rudnou —východní MSK 31 723 948,80

SO 205 Silniční most přes ulici Rudnou —západní MSK 39 307 970,52

50 206 Tramvajový most přes ulici Rudnou DPO 18 577 442,01

50 240 Opěrná zeď na ulici U Výtopny MSK 2 746 908,79

50 242 Opěrná Zeď u areálu "STAVOS" MSK 5 440 658,82

SO 301 Silniční kanalizace na silnici III/4787 MSK 4 551 322,85

50 302 Přeložka kanalizace na MK U výtopny MSK 231 592,88

50 303 Přeložka kanalizace pod mosty přes dráhu MSK 444 713,92

SO 304 Úprava kanalizace na ulici Rudné MSK 814 278,76

SO 351 Úprava vodovodu MSK 554 094,78

SO 352 Přeložka vodovodu MSK 1 471 598,48

50 451 Veřejné osvětlení MSK 3 024 461,05

50 462 Přeložka kabelů Ovanet MSK 2 515 293,09

SC 463 Přeložka sdělovacího vedení PODA MSK 496 343,21

SO 471 Úprava SSZ MSK 7 515 451,84

50 501 Úprava horkovodu MSK 13 152,58

50 502.1 Úprava plynovodu MSK 313 040,99

SO 502.2 Úprava NTL plynovodu u křižovatky s ul. Výškovická a Pavlovova MSK 258 367,53

50 502.3 Úprava STL plynovodu na ul. U výtopny MSK 52 465,43

S0 601 Tramvajová trať - železniční svršek DPO 12 045 487,87

50 602 Tramvajová trať - železniční spodek DPO 1 062 371,81

SO 603 Tramvajová trať - provizoria během výstavby DPO 10 752 818,62

S0 605 Přeložka tramvajových trakčních kabelů DPO 5 292 601,97

50 606 Tramvajové trolejové vedení DPO 6 428 314,00

SO 607.1 Úprava ovládání výhybek DPO 2 228 761,23

SO 607.2 Signalizace provizorního jednokolejného úseku DPO 3 199 849,28

50 611 Úprava trakce dráhy MSK 8 407 054,14

50 612 Přeložka optického kabelu ČD telematika MSK 776 009,01

SO 613 Úprava sdělovacích kabelů SŽDC MSK 194 341,72

50 614 Úprava kabelu 6kV SŽDC MSK 234 010,92

SO 901 Nájem za užití pozemku Firmy IKEA MSK 346 500,00

SO 902 Přejezdy středního dělícího pásu ulice Rudná MSK 638 821,87

Silnice III/4787 Ostrava ul. Výškovická * rekonstrukce mostů ev. č. 4787-33 a 478743



50 907 DZ na ulici Rudné během uzavírek číslo 1 MSK 263 867,62

50 908 D2 na ulici Rudné během uzavírek číslo 2 MSK 56 241,23

50 909 D2 na ulici Rudné během uzavírek číslo 3 MSK 12 191,10

SO 910 D2 na ulici Rudné během uzavírek číslo 4 MSK 11 592,57

SO 911 D2 na ulici Rudné během uzavírek číslo 5 MSK 11 007,21

SO 912 D2 na ulici Rudné během uzavírek číslo 6 MSK ' 10 632,33

50 913 D2 na ulici Rudné během uzavírek číslo 7 MSK 7 528,93

SO 914 DZ na ulici Rudné během uzavírek číslo 8 MSK 355,39

50 915 DZ na ulici Rudné během uzavírek číslo 1 - II. fáze MSK 802 767,16

50 916 D2 na ulici Rudné během uzavírek číslo 2 —II. fáze MSK 7 742,90

50 917 D2 na ulici Rudné během uzavírek číslo 3 »II. fáze MSK 7 739,09

50 918 DZ na ulici Rudné během uzavírek číslo 4 »II. fáze MSK 2949,28

50 919 DZ na ulici Rudné během uzavírek číslo 5 - II. fáze MSK 12 398,94

50 920 D2 na ulici Rudné během uzavírek číslo 6 - II. fáze MSK 12 047,94

50 921 D2 na ulici U výtopny MSK 548 811,30

Cena MSK celkem 242 931 298,02

Cena DPO celkem 79 012 196,68

Cena díla bez DPH celkem 321 943 494,70

!fimsí
“RESTÚŠÉÍ' '““"Íé'š'

ICO 253 l7(. „(

e III/4787 Ostrava ul. Výškovická - rekonstrukce mostů ev. č. 4787-33 a 4787-43


